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Nośnik elektrostatyczny

Przedmiotem wynalazku jest nośnik elektrosta¬
tyczny stosowany w elekrtrofotografii w metodzie
kaskadowego wywoływania obrazów.

Spośród znanych nośników stosowanych w elek-
trofotografii do kaskadowego wywoływania obra¬
zów najkorzystniejsze okazały się nośniki kombino¬
wane (patrz Szymanowski, Elektrofotografia 256—
60, 1965). Powleczenie kulek nieorganicznych war¬
stwą organiczną pozwala na połączenie korzyst¬
nych cech mechanicznych nośników nieorganicz¬
nych z korzystnymi cechami elektrostatycznymi
nośników organicznych. Nieorganiczne cząstki noś¬
nika powleka się takim materiałem, który ma od¬
powiednie własności tryboelektryczne oraz inne
określone charakterystyczne cechy fizyczne. Ma¬
teriały stosowane na cząstki nośnika powinny mieć
wartość tryboelektryczną równą wartościom trybo-
elektrycznym pigmentu i powierzchni wytwarza¬
jącej obraz, aby zachodziło elektrostatyczne prze¬
niesienie pigmentu na cząstkę nośnika i kolejne
przeniesienie pigmentu z cząstki nośnika na ob¬
raz znajdujący się na powierzchni wytwarzającej
obraz bez nadmiernego poboru mocy. Poza tym
własności tryboelektryczne wszystkich cząstek noś¬
nika powinny być stosunkowo jednolite dla umoż¬
liwienia jednolitego zabierania i następnego na¬
kładu pigmentu.

Materiały stosowane w cząstkach nośnika powin¬
ny mieć średnią twardość taką, aby nie zarysować
powierzchni wytwarzającej obraz, na której jest
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wstępnie umieszczony obraz elektrostatyczny, a
równocześnie powinny być wystarczająco twarde,
aby wytrzymać siły jakim są poddawane podczas
pracy. Cząstki nośnika i ich powierzchnia nie mo¬
gą zawierać materiałów, które są kruche, ażeby
nie spowodować łuszczenia się powierzchni, albo
rozdrabniania cząstek pod wpływem działania sił
na cząstki w czasie pracy. Łuszczenie się wywołuje
niepożądane skutki powodujące, że te względnie
małe złuszczone cząstki mogą być ewentualnie
przeniesione na powierzchnię kopii, przeszkadzaiąc.
w nakładaniu się pigmentu i powodując niedokład¬
ności w obrazie kopii. Ponadto łuszczenie się po¬
wierzchni cząstki nośnika powoduje to, że otrzy¬
many nośnik ma niejednolite własności trybo¬
elektryczne wtedy, gdy cząstka nośnika jest zło¬
żona z rdzenia różnego od powłoki. Dlatego otrzy¬
muje się niepożądane, niejednolite chwytanie pig¬
mentu przez cząstki nośnika i niejednolite odkła¬
danie pigmentu na obrazie. Natomiast, gdy wiel¬
kość cząstki nośnika jest mała, usunięcie tych
cząstek z powierzchni na której jest wytwarzany
obraz jest bardzo trudne. Rodzaje materiałów na¬
dających się do powlekania cząstek o odpowied¬
nich właściwościach tryboelektrycznych, są ograni¬
czone ze względu na inne właściwości fizyczne,
które mogą wywołać niepożądane skutki powyżej
omówione.

Nieoczekiwanie stwierdzono, że polimerowe estry
celulozy mają odpowiednie właściwości fizyczne,
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♦ takie jak trwałość, twardość, wartości tryboelek-

tryczne i podobne, umożliwiające stosowanie ich
na powłoki cząstek przydatnych w elektrofotogra-
fii. Wykorzystanie polimerowych estrów celulozy
jako powłok na cząstkach nośnika jest korzystne
z tego względu, ie odporne na siły, występujące
zwłaszcza w reprodukcji elektrostatycznej, wartości
tryboelektryczne estrów celulozy ewentualnie
zmieniają się w szerokim, zakresie nie oddziałując
ujemnie na ich właściwości, co stanowi o ich przy¬
datności w cząstkach nośnika.

PółimeirOwe estry celulozy według wynalaizku
są estrami o odpowiedniej twardości, sztywności,
wytrzymałości na rozciąganie, odporności na ude¬
rzenie, stałości wymiarowej, hydrofobowości i war¬
tościach itryboelektrycznych, stanowiących o przy¬
datności stosowania w cząstkach nośnika. Jako od¬
powiednie estry celulozy stosuje się octan celu^
loży, octanomaślan celulozy, octanopropionian celu¬
lozy, propionian celulozy, trójoctan celulozy i po¬
dobne. Korzystne estry celulozy według wynalazku
mają w temperaturze 23°C objętościową oporność
właściwą wynoszącą od 1010 do 1014 omocentyme-
trów.

Polimerowe estry celulozy stosowane są do po¬
wlekania dowolnych znanych substancji stanowią¬
cych cząstki nośnika. Typowymi substancjami
stosowanymi na rdzenie nośnika są chlorek sodowy,
chlorek amonowy, chlorek glinowo-potasowy,. sól
Rochelle, azotan sodowy, chloran potasowy, cyrkon
granulowany, krzem granulowany, polimetakrylan
metylu, szkło, dwutlenek krzemu, szkło porowate,
krzemionka, żelazo, stal, nikiel, karborund i ich
mieszaniny. Niektóre z wymienionych powyżej oraz
inne typowe nośniki przedstawione są w opisach
patentowych Stanów Zjednoczonych nr nr 2 618 551,
2 638 416 i 2 618 552. Średnica powleczonej cząstki
nośnika o wymiarze 30^1000 mikronów jest ko¬
rzystnie stosowana w elektrostatyce ze względu na
to, że taka powleczona cząstka nośnika ma odpo¬
wiednią gęstość i bezwładność zapobiegającą przy¬
leganiu do utajonego obrazu elektrostatycznego
podczas jego wywoływania.

Przy powlekaniu cząstek nośnika powłokami z
polimerowych estrów celulozy ma zastosowanie
każdy znany proces powlekania zanurzeniowego.
Dlatego pochodne polimerów celulozy doprowadza
się do stanu płynnego lub półpłynnego przez roz¬
puszczenie polimeru w odpowiednim rozpuszczal¬
niku.

Niepowleczone cząstki nośnika w celu całkowi¬
tego pokrycia cząstek zanurza się dokładnie w roz¬
puszczonym polimerowym estrze celulozy. Warun¬
ki zanurzenia, takie jak temperatura, stężenie po¬
limeru i stężenie cząstek nośnika reguluje się w
ten sposób, aby na cząstkach nośnika nakładała
się jednolita powłoka i aby powleczone cząstki
miały jednolite wartości tryboelektryczne. Podob¬
nie utrzymuje się warunki takie* aby grubość po¬
włoki była odpowiednia i nie tworzyły się aglo¬
meraty cząstek nośnika. Po zakończeniu powleka¬
nia lub podczas zanurzenia mieszaninę poddaje się
ewentualnie obróbce w celu zestalenia materiału
powłokowego ha cząstkach, na przykład przez od¬
parowanie rozpuszczalnika. Szczególnie korzystnym
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sposobem odparowania rozpuszczalnika jest zet¬
knięcie mieszaniny ze strumieniem gazu obojętnego,
na przykład powietrza. Otrzymane cząstki nośnika
z zestaloną powłoką przesiewa się w celu wydzie-

5 lenia cząstek o odpowiednich wymiarach stosowa¬
nych w procesach elektrostatycznych.

Dobór odpowiedniego rozpuszczalnika zależy od
stosowanego określonego polimerowego estru celu¬
lozy. Jeżeli stosuje się polimerowe estry celulozy

io takie jak trójootan celulozy lub octan celulozy,
wtedy odpowiednimi rozpuszczalnikami są ketony
takie jak aceton, keton metylowoetylowy, izoforon,
cykloheksanon i podobne, dla estrów takich, jak
octanometylowy, octanoetylowy, mleczanoetylowy,

15 octan eteru etylenoglikolometylenowegó i podob¬
nych stosuje się rozpuszczalniki chlorowane, takie
jak dwuchlorek metylenu, dwuchlorek etylenu i po¬
dobne, nitroparafiny, takie jak nitroetan, nitrome-
tan i podobne oraz inne rozpuszczalniki, takie jak

20 dioksan — 1,4, alkohol dwuacetonowy i podobne.
Korzystnie stosuje się również mieszaniny wyżej
wymienionych 'rozpuszczalników z alkoholami,
zwłaszcza z niższymi alkoholami zawierającymi
1—6 atomów węgla.

25 Odpowiednie mieszaniny zawierają od 10—50%
objętościowych alkoholu. Odpowiednimi mieszani¬
nami są mieszaniny acetonu i metanolu w stosun¬
ku 80:20, acetonu i etanolu w stosunku 90:10, dwu-
chlorku metylenu i metanolu w stosunku 80:20,

80 nitroetanu i etanolu w stosunku 50:50, nitroetanu
i etanolu w stosunku 80:20, octanu etylowego i eta- '
nolu w stosunku 80:20, dwuchlorku etylenu i meta¬
nolu w stosunku 80:20 i podobne, przy czym war¬
tości podane są w procentach objętościowych. -

35 Jeżeli jako estry polimerów celulozy stosuje się
ootanomaślan celulozy, octanopropionian celulozy
i podobne^ korzystnymi rozpuszczalnikami są ke¬
tony, na przykład aceton, keton metylowoetylowy,
cykloheksanon i podobne, estry takie jak octan

40 metylowy, octan etylowy, metylooctan glikolu ety¬
lenowego i podobne, rozpuszczalniki chlorowco¬
wane, takie jak chlorek metylenu, chlorek etylenu
i podobne, nitroparafiny takie jak nitroetan, 1-ni-
tropropan i podobne.

45 Odpowiednie dane dla doboru odpowiedniego
rozpuszczalnika dla określonego estru celulozy znaj-
dują się w Modern Plastics Encyklopedia, tom 46,
nr 10A, strona 1006—1007, październik 1969.

W celu utworzenia roztworu powlekającego za-
50 wierającego 5—20% wagowych substancji suchej

polimerowy ester celulozy rozpuszcza się w odpo¬
wiednim rozpuszczalniku. Zawartość suchej sub¬
stancji winna wynosić korzystnie około 10% wago¬
wych.

55 Z mieszaniny cząstek polimeru i nośnika roz¬
puszczalnik korzystnie usuwa się przez zetknięcie
ze strumieniem gazu obojętnego, z którego się go
następnie ewentualnie wykrapla i wprowadza do
obiegu w celu ponownego wykorzystania.

60 Zaletą wynalazku jest to, że wartość tryboelek-
trycżna stosowanych polimerowych estrów celulo¬
zy może być zmniejszana w szerokim zakresie przez
wprowadzanie dodatków do kompozycji polimerów
przeznaczonych do powlekania cząstek nośnika.

65 Dlatego przy wykonywaniu nośników według wy-
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nalazku ewentualnie stosuje się dodatki mające od¬
powiednie wartości tryboelektryczne w celu wpro¬
wadzenia ich do kompozycji powłoki. Dodatki te
stosuje się w postaci nieciągłego materiału rozdrob¬
nionego albo rozpuszcza się lub dysperguje w poli¬
merowym estrze celulozy w celu utworzenia jedno¬
rodnych kompozycja. Gdy wymagane jest stosowa¬
nie estrów celulozy zawierających dodatek, który
ma być jednorodnie zdyspergowany lub rozpusz¬
czony w nich, to korzystnie -w procesie powleka¬
nia stosuje się rozpuszczalnik rozpuszczający oby¬
dwa składniki zarówno ester jak i dodatek.

Polimerowe estry celulozy stosowane na powłoki
nośnika według wynalazku zawierają konwencjo¬
nalne dodatki, takie jak plastyfikatory, inhibitory
i podobne. Odpowiednimi plastyfikatorami są dwu-
estry kwasu adypinowego, takie jak dwuetyloady-
pinian, dwubutyloadypinian, dwuizobutyloadypi-
nian, dwukapryloadypinian, dwu-(-2-atyloheksylo)-
-adypinian; pochodne kwasu azelainowego, takie
jak dwu-(2-etyloheksylo)-azelainian, dwu-n-heksy-
loazelainian i dwuizooktyloazelainian; pochodne
kwasu benzoesowego, takie jak dwubenzoesan ety-
lenoglikolowy i dwubenzoesan dwupropylenogli-
kolowy; pochodne kwasu cytrynowego, takie jak
cytrynian trójetylowy, cytrynian trójcykloheksy-
lowy d cytrynian acetylotrój-n-butylowy; pochodne
gliceryny takie jak jednooctan gliceryny, trójoctan
gliceryny, trójpropionian gliceryny, trójmaślan gli¬
ceryny, octan eterowy gliceryny, pochodne glikolu
takie jak dwupropionian etylenowy glikolu, dwu-
maślan etylenowy glikolu, dwupropionian dwuety-
lenowy glikolu, dwuoctan trójetylenowy glikolu,
dwupropionian trójetylenowy glikolu, ester glikolu
etylenowego i estru monor^etylowego kwasu ftalo¬
wego, ester glikolu etylenowego i estru monoetylo-
wego kwasu ftalowego, estr glikolu etylowego
i esitru monobutylowego kwasu ftalowego, pochod¬
ne kwasu fosforowego, takie jak fosforan trój-
etylowy, fosforan trójbutylowy i fosforan trójfeny-
lowy, pochodne kwasu ftalowego, takie jak ftalan
dwumetylowy, ftalan dwuetylowy, ftalan dwupro-
pylowy, ftalan dwubutylowy, ftalan dwutiidecy-
lowy i ftalan dwuallilu, pochodne kwasu burszty¬
nowego, takie jak bursztymian dwuetylowy i bursz-
tyniań dwubutylowy oraz pochodne kwasu wino¬
wego, takie jak winian dwuetylowy, winian dwu-
bytyIowy i podobne.

Do wytwarzanych nośników według wynalazku
dodaje się ewentualnie każdy odpowiednio pig-
mentowany lub barwiony materiał pigmentowany.
Odpowiedni materiał pigmentowy stanowi żywica
kopalowa, sandaraka, kalafonia, żywica kumarono-
woidenowa, asfalt, gilsonit, asfalt naturalny, żywi¬
ce fenolowoformaldehydowe, żywice fenolowofor-
maldehydowe modyfikowane kalafonią, żywice me-
takrylowe, żywice polistyrenowe, żywice polipro¬
pylenowe, żywice epoksydowe, żywice polietyleno¬
we i ich mieszaniny. Zastosowanie określonego ma¬
teriału pigmentowego zależy od oddzielania się
cząstek pigmentu od kulek obrobionych nośników
w szeregach tryboelektrycznych. Kompozycje pig¬
mentów elektroskopowych są opisane między in¬
nymi w opisach patentowych Stanów Zjednoczo¬
nych nr 2 659 670, 2 753 308, 3 079 342 oraz we wzno¬

wionym opisie patentowym Stanów Zjednoczonych
nr 25 136 do patentu nr 2 788 288. Pigmenty te ma¬
ją przeciętną średnicę cząstki wynoszącą 1—80
mikronów.

W podanych niżej przykładach opisano i porów¬
nano sposoby wytwarzania substancji stosowanych
jako nośniki i wywoływacze według wynalazku
oraz zastosowanie ich do wywoływania • urta jonyeh
obrazów elektrostatycznych. Jeżeli nie podano ina¬
czej, to wartości podane są w częściach i w pro¬
centach wagowych, a wymiary sit w amerykań¬
skich znormalizowanych wymiarach sitmesh. *

Względne wartości tryboelektryczne wytwarzane
w wyniku zetknięcia nośnika z cząstkami pigmen¬
tu są w podanych niżej przykładach mierzone za
pomocą puszki Faradaya. Urządzenie składa się
z mosiężnego cylindra o średnicy 25,4 mm i o dłu¬
gości 25,4 mm. Na każdym końcu cylindra jest
umieszczona siatka 01OOmesh. Cylinder waży się.
nasypuje się doń 0,5 g mieszaniny nośnika i czą¬
stek pigmentu i uziemia poprzez kondensator i po¬
łączony z nim równolegle elektrometr. Następnie
do cylindra wdmuchuje się suche sprężone powiet¬
rze w celu całkowitego odpędzenia z nośnika pig¬
mentu, po czym odczytuje się na elektrometrze za
pomocą kondensatora wielkość ładunku. Następnie
waży się powtórnie komorę dla oznaczenia ubytku
ciężaru. Otrzymany wynik stosuje się do oblicza¬
nia stężenia pigmentu i ładunku w mikrokulom-
bach na jeden g pigmentu. Ponieważ pomiary try¬
boelektryczne są względne, pomiary powinny być
ze względu na porównywalność przeprowadzone,
korzystnie w identycznych warunkach. Z tego
względu we wszystkich przykładach, jako wzorzec
stykowego trybonaelektryzowania jest stosowany
pigment składający się z kopolimeru metakrylano-
styreno-n-dwuetylowego, poliwinylobutyralu i sa¬
dzy wytworzony sposobem według opisu patento¬
wego Stanów Zjednoczonych nr 3 079 342. Ewen¬
tualnie pigment zastosowany w przykładach zastę¬
puje się każdym odpowiednim wyżej wymienionym
pigmentem.

Przykład I. Cząstki nośnika z powleczonego
szkła wykonano i badano w następujący sposób.
800g kuleczek szklanych typu Pottes nr 6 umiesz¬
czono w mieszalniku z wirującym bębnem. Do mie¬
szalnika dodano następnie 72 g 10% roztworu octa-
nomaślanu celulozy (EAB-171-2 firmy Eastman Ko¬
dak Co., o zawartości maślanu wynoszącej około
17%), w rozpuszczalniku, którym był 1,2-dwuchloro-
etan. Otrzymaną mieszaninę mieszano w czasie 1
godziny w temperaturze około 50°C. Podczas mie¬
szania doprowadzono do bębna gorące powietrze
o temperaturze około 80°C przez 15 minut dla od¬
parowania rozpuszczalnika. Następnie do bębna do¬
prowadzono powietrze o temperaturze około 25°C
w celu zestalenia powłoki z octanomaślanu celulo¬
zy na kulkach. Powleczone kulki schły bardzo do¬
brze, przy małym procencie aglomeracji. Następnie
kulki przesiano przez sito zbierając frakcję od 25
do 35 mesh w celu otrzymania kulek nośnika* o
rdzeniu szklanym pokrytych jednolicie octanomaś-
lanem celulozy.

Wartość tryboelektryczną kulek nośnika oznacza¬
no postępując w sposób analogiczny do opisanego
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powyżej, przy czym stwierdzono, że wynosi około
13,8 mikrokolumba na Ig pigmentu. Przy ocenie
powleczone kulki mieszano z pigmentem składają¬
cym się z kopolimeru metakryleno-styreno-n-bu-
tylowego, maślanu poliwinylu i sadzy tworząc kom¬
pozycję wywołującą o stosunku 100 części wago¬
wych kulek nośnika na 1 część pigmentu. Próbę
przeprowadzono w urządzeniach elektrostatogra-
ficznym ^rnpdel D" firmy Xerox Corporation Ro¬
chester, i oceniana jakość wykonanych kopii. Odbit¬
ki elektrostatycz.ne wykazywały pod każdym wzglę¬
dem ^doskonałą jakość co do gęstości, poziomu roz¬
dzielczości i tła.

Przykład II. Cząstki nośnika z pokrytego
szkła porowatego wykonano i sprawdzono w nas¬
tępujący sposób. W mieszalniku z bębnem wirują¬
cym umieszczono 2268 g szkła porowatego przesia¬
nego przez sito od 20 do 35 mesh. Do mieszalnika
dodano 204 g 10% roztworu octanomaślanu celulo¬
zy (EAB 1(1-2) w 1,2-dwuchloroetanie. Otrzymaną
mieszaninę mieszano w ciągu około 1,25 godziny
w temperaturze około 50°C. Podczas mieszania do
bębna doprowadzano gorące powietrze o tempera¬
turze około 70°C przez około 10 minut w celu od¬
parowania rozpuszczalnika. Następnie do bębna
doprowadzano zimne " powietrze o temperaturze
około 24°C w celu zestalenia powłoki z octano¬
maślanu celulozy na kulkach. Pokryte kulki wy¬
schły bardzo dobrze, z małym procentem aglome¬
ratów. Następnie złoże przesiano przez sito 25—35
mesh w celu otrzymania kulek nośnika ze szkła
porowatego jednolicie powleczonego octanomaśla-
toem celulozy.

Wartość tryboelektrycżną złoża oznaczono postę¬
pując w sposób analogiczny do opisanego powyżej,
przy czym stwierdzono, że wynosi ona około 10,4
mikrokulomba na 1 g pigmentu. Przy ocenie po¬
wleczone kulki mieszano z pigmentem opisanym
w przykładzie I otrzymując kompozycję wywołu¬
jącą o stosunku wagowym wynoszącym 100 części
kulek nośnika na 1 część pigmentu. Próbę prze¬
prowadzono w urządzeniu elektrostatograficznym
„modelu D" i oznaczono jakość kopii wykonanych
z mieszaniny. Kopie otrzymane w ten sposób zo¬
stały ocenione jako dobre pod każdym względem,
biorąc pod uwagę zadziałanie pigmentu, rozdziel¬
czość i jakość ogólną.

Przykład III. Cząstki nośnika pokrytych ku¬
lek krzemiennych wykonano i sprawdzono w nas¬
tępujący sposób. Do mieszalnika z wirującym bęb¬
nem załadowano 2268 g śrutu krzemiennego prze¬
sianego przez sito od 20—35 mesh. Do mieszalnika
dodano 204 g 10% roztworu octanomaślanu celulo¬
zy (EAB/171-2) zawierającego 2 g żółcieni Hansa,
w 1,2-dwuchloroetanie jako rozpuszczalniku. Otrzy¬
maną mieszaninę, mieszano w ciągu około 1,5 go¬
dziny w temperaturze około 50°C. Podczas miesza¬
nia do bębna doprowadzano gorące powietrze
o temperaturze około 60°C przez 15 minut w celu
odparowania rozpuszczalnika. Następnie do bębna
doprowadzano zimne powietrze o temperaturze
około 25°C w celu zestalenia na kulkach powłoki
z oatanomaślanu celulozy. Pokryte kulki wysychały
bardzo dobrze wykazując mały procent aglome-

«■ OZGraf. Lz.

ratów. Następnie złoże przesiano przez sito zbiera¬
jąc frakcję od 25 do 35 mesh.

Wartość tryboelektrycżną nośnika oznaczano po¬
stępując w sposób analogiczny do opisanego powy-

5 żej i stwierdzono, że wynosi ona około 11,6 mikro¬
kulomba na 1 g pigmentu. Przy ocenie pokryte
kulki mieszano z pigmentem otrzymanym według
przykładu I tworząc kompozycję wywołującą o sto¬
sunku wagowym 100 części złoża nośnika na 1

io część pigmentu: Próbę przeprowadzano w urządze¬
niu elektrostatograficznym „model D", oceniając
jakość kopii w nim wykonanej. Otrzymane kopie
zostały ocenione jako dobre pod każdym względem,
biorąc pod uwagę zadziałanie pigmentu, rozdziel-

15 czość tła i jakość ogólną.
Przykład IV. Cząstki nośnika z pokrytego

szkła matowego wytwarzano i sprawdzano w na¬
stępujący sposób. W mieszalniku z wirującym bęb¬
nem umieszczono 2268 g szkła matowego przesia-

20 nego przez sito od 20 do 35 mesh. Do mieszalnika
dodano 204 g 10% roztworu octanomaślanu celulozy
(EAB-500-1 firmy Eastman Kodak Company, o za¬
wartości maślanu wynoszącej około 50%) w chlorku
etylenu jako rozpuszczalniku i 2 g barwnika nie-

25 bieskiego Luxol. Otrzymaną mieszaninę mieszano
w ciągu około 1,5 godziny w temperaturze około
55°C. Podczas mieszania do bębna doprowadza¬
no gorące powietrze o temperaturze około 70°C
w czasie 15 minut dla odparowania rozpuszczał-

30 nika. Następnie do bębna doprowadzano zimne
powietrze o temperaturze około 22°C dla zestale¬
nia na kulkach powłoki z octanomaślanu celulozy.
Pokryte kulki wysychały bardzo dobrze, wykazując
mały procent aglomeratów. Następnie złoże przesia-

35 no przez sito od 25 do 44 mesh w celu otrzymania
złoża nośnika ze szkła porowatego jednolicie pow¬
leczonego octanomaślanem celulozy.

Wartość tryboelektrycżną nośnika oznaczano
w sposób analogiczny do opisanego powyżej, przy

4o czym stwierdzono, że wynosi ona 3,9 mikrokulomba
na 1 g pigmentu. Przy ocenie mieszano powleczone
kulki pigmentem opisanym w przykładzie I two¬
rząc kompozycję wywołującą o stosunku wagowym
100 części kulek nośnika na 1 część pigmentu.

45 Próbę przeprowadzono w urządzeniu elektrostato¬
graficznym ,,model D" i oceniono jakość otrzy¬
manych w nim kopii. Kopie otrzymane w ten spo¬
sób oceniono jako „jasne z nieznacznym tłem.

W każdym przykładzie stosuje się ewentualnie
50 inne pigmenty, rdzenie nośnikowe, podstawniki

i sposoby takie, jakie wymieniono wyżej, osiągając
takie same wyniki.

Opisane powyżej przykłady nie ograniczają za¬
kresu wynalazku.

55

Zastrzeżenia patentowe

Nośnik elektrostatyczny do kaskadowego wywo¬
ływania obrazów elektrofotograficznych, znamienny

60 tym, że rdzeń jego stanowią kulki szklane lub śrut
krzemienny, na które nałożona jest jednolita po¬
włoka z polimerowego estru celulozy, zwłaszcza
octanomaślanu celulozy, ewentualnie zawierająca
dodatkowy składnik taki, jak plastyfikator, inhi-

65 bitor-
2439 (100 egz.)

10 zł
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